



عملیات نوپو برای دستگیری شورو سابقه‌دار
 مأموران نوپو همدان در جریان درگیری مسلحانه با شورو معروف غرب کشور، او را با پای درآورند. این شورو سابقه‌دار در منطقه‌ای جنگلی در شهرستان ملایر مخفی شده بود که با تیراندازی مسلحانه توسط پلیس قصد فرار داشت، اما به ضرب گلوله مأموران نوپو کشته شد.



جیب‌بری بی‌آرتی اصفهان یک زن بود
 زن جیب‌بر که در اتوبوس‌های بی‌آرتی اصفهان جیب دست‌کم ۲۸ نفر را خالی کرده بود به دام پلیس افتاد. این زن پس از سوار شدن به اتوبوس دست به سرقت تلفن همراه طعمه‌هایش می‌زد که در مخفیگاهش دستگیر شد و به سرقت‌های سریالی اعتراف کرد.

دوشنبه ۳۰ مهر ۱۴۰۳ - شماره ۹۲۳۴

همشه‌ری

صفحه‌اراعلی‌ر ضایه‌رایی

یادداشت: محمدرضا گیوکی؛ حقوقدان

مزایای پلیس علمی



نقش پلیس در پرونده‌های قضایی به‌عنوان ضابط از اهمیت زیادی برخوردار است. مأموران پلیس به نوعی چشم و گوش دستگاه قضایی هستند و در مسائل مختلف به‌خصوص در کشف جرم نقش تعیین‌کننده‌ای را ایفا می‌کنند. به‌عنوان مثال در سال‌های دور در پرونده‌های جنایی تحقیقات به شکلی سنتی انجام می‌شد و معمولاً اقرارمحور بود. همین که متهم اقرار به جرمی می‌کرد پرونده تمام‌شده تلقی می‌شد. اما این روزها به لطف پیشرفت، توسعه و استفاده روزافزون از تکنولوژی، پلیس علمی شکل گرفته و شاید نیاز چندانی به اعتراف متهم نباشد. چرا که مأموران پیش از آنکه او بخواد اعتراف کند از راه‌های علمی، شواهد و مدارک محکم و غیرقابل کتمان علیه او جمع‌آوری می‌کنند و او را در تدرنگی اطلاعاتی قرار می‌دهند. هرچند اقرار نیز یکی از ادله مهم اثبات جرم است؛ اما اگر مقام قضایی شبهه‌ای در اقرار متهم تشخیص دهد ممکن است از اعتبار آن کاسته و حتی بی‌اعتبار شود و مقام قضایی می‌تواند چنین اقرار شبهه‌ناکی را نپذیرد. شواهدی که از راه‌های علمی به‌دست می‌آید، نظیر: کشف اثر انگشت، لکه خون، تصاویر دوربین‌های مداربسته، اطلاعات گوشی موبایل و... به‌مراتب از ده‌ها اقرار برای مقام قضایی معتبرتر هستند؛ چرا که از چنین مدارک و شواهد محکم و مستدلی راه‌گریزی وجود ندارد و متهمان با کمک پلیس علمی راه‌گریزشان محدود می‌شود. از این موارد به‌عنوان ادله‌نویین کشف جرم یاد می‌شود.

اما در این زمینه از منظر حقوقی نکته مهمی وجود دارد که باید مورد توجه قسار گیرد: در قانون ادله اثباتی محدود و محصور است. مثلاً اقرار یک دلیل است. شهادت دلیل دیگر و... سوال این است که آیا صیاد ضبط شده یک شخص دلیل است یا نه؟ در پاسخ باید گفت چنین مواردی دلیل تلقی نمی‌شود اما امرآرتی (نشان‌هایی که در حد دلیل نیست اما جمع آنها به قاضی کمک می‌کند) هستند که مقام قضایی را به نتیجه و دلیل می‌رسانند که آن دلیل علم قاضی است. این علم قاضی را به یقین می‌رساند که جرمی اتفاق افتاده یا خیر. علم قاضی زمانی معتبر است که منشأ علم مشخص شود. پلیس علمی در چنین مواقعی است که خودش را نشان می‌دهد و اهمیت آن معلوم می‌شود. پلیس علمی می‌تواند منشأ علم قاضی باشد. در سایر موارد نیز پلیس علمی می‌تواند بن‌بست‌ها را شکسته و راهگشا باشد. هرچند علم و تکنولوژی دائم در حال پیشرفت و توسعه است و باید پلیس دائم به‌روز شود اما از سوی دیگر باید قدر داشته‌های پلیس خدمتگزار را نیز دانست.

آن سوی مرز

تجاوز راز قاتل سریالی را فاش کرد



اسرار قاتل آمریکایی که به اتهام قتل ۴ نفر تحت تعقیب پلیس بود پس از آن فاش شد که او به اتهام تجاوز دستگیر شد. به گزارش همشهری به نقل از سسی ان ان، در اگوست سال گذشته میلادی، پلیس مریلند در جریان کشف جسد زن ۳۸ساله‌ای به نام راشل مورین گر فرفت، راشل که هفوزند داشت، برای پیاده‌روی به پارک جنگلی رفته بود که هرگز به خانه بازنگشت. آن روز خانواده‌اش وقتی متوجه ناپدید شدن او شدند پلیس را در جریان قرار دادند تا اینکه فردی آن روز جسد راشل پیدا شد. پزشکی قانونی مشخص کرد که زن جوان بعد از اینکه مورد تجاوز قرار گرفته، خفه شده است. بدین ترتیب تحقیقات پلیس برای یافتن قاتل آغاز شد. دوربین‌های نظارتی و سرنگ‌ها، پلیس را به فردی به نام آنتونیو مارتینز-هرناندز، اهل السالوادور رساند اما پلیس هیچ ردی از او نیافت. با وجود این، پرونده برای دستگیری آنتونیو بازماند تا اینکه جمعه هفته گذشته کارآگاهان پلیس او کلاه‌ها مردی را به جرم تجاوز دستگیر کردند. با انتقال این مرد به اداره پلیس وقتی معلوم شد که وی از هویت و مدارک جعلی استفاده می‌کند، ظن کارآگاهان به او بیشتر شد و به همین دلیل دست به آزمایش دی‌ان‌ای زدند و معلوم شد که مرد دستگیر شده، آنتونیو مارتینز نام دارد و به جرم قتل تحت تعقیب پلیس مریلند بوده است. این اما همه اطلاعاتی نبود که از مرد جنایتکار به‌دست آمد. تحقیقات نشان داد که او ۲سال پیش نیز دست به قتل وحشیانه یک زن جوان در السالوادور زده و پس از آن به‌طور غیرقانونی به آمریکا گریخته بود. همچنین بررسی‌های بیشتر مشخص کرد که او در یک جنایت دیگر در لس آنجلس نقش داشته است. تحقیقات نشان داد که وی به‌طور وحشیانه‌ای به یک دختر ۹ساله و مادرش حمله کرده و آنها را مورد تجاوز قرار داده و به قتل رسانده است. اکنون قرار است وی را از او کلاه‌ها به مریلند منتقل شود و به اتهام جنایاتی که مرتکب شد تحت بازجویی قرار بگیرد.

قاچاقیان از شگردهای ابتکاری و گاه عجیب و غریب برای قاچاق سوخت استفاده می‌کنند

«در این سوی مرز سوخت را با قیمتی ارزان می‌خرند و آن سوی مرز چند برابر می‌فروشند.» از سسال‌ها قبل اختلاف قیمت انواع مواد سوختی در کشورمان نسبت به کشورهای همسایه سبب شده تا افراد سودجو، به‌خصوص در شهرهای مرزی سوخت ارزان را در

گزارش: محمدجعفری روزنامه‌نگار

تونلی برای قاچاق سوخت/ در فیلم‌ها و سریال‌های پلیسی دیده‌ایم که تبهکاران با حفر تونل تلاش می‌کنند از زندان فرار کنند، اما حالا قاچاقیان از این شیوه برای قاچاق سوخت استفاده می‌کنند. روز شنبه دادستان هرمرگان اعلام کرد که در یکی از روستاهای بندرعباس تونلی کشف شده که از آن برای قاچاق سوخت استفاده می‌شده است. این تونل که حدود ۳۰متر طول دارد، زیر ۵خانه قرار گرفته است. قاچاقیان از طریق این ۵خانه سوخت قاچاق را وارد این شبکه کرده و از طریق لوله‌هایی که در تونل تعبیه شده بود به مشتریان‌شان می‌فروختند. آنها روزانه حدود ۱۰هزار لیتر سوخت قاچاق را از طریق این تونل منتقل می‌کردند.



فرسنگ‌ها زیر دریا/ بیشترین حجم قاچاق سوخت معمولاً در دریا انجام می‌شود؛ جایی که شناورهای می‌توانند سوخت دریافتی را به سایر شناورها فروخته یا به کشورهای دیگر منتقل کنند. یکی از اقدامات قاچاقیان لوله‌کشی زیر دریاست. به این شکل که یک سر لوله در خشکی و معمولاً در خانه‌هایی که در مجاورت دریا واقع شده قرار می‌گیرد و سردیگر لوله کیلومترها آن طرف‌تر در وسط دریاست. قاچاقیان سوخت قاچاق را از ابتدای لوله پمپا می‌کنند و در دریا به مشتری‌انشان می‌فروشند. طول این لوله‌کشی‌ها گاهی به چندین کیلومتر هم می‌رسد.



مشک ماری/ قاچاقیان دائم در حال تغییر دین شگردهای‌شان هستند. یکی از این شگردها که در دریا استفاده می‌شود، استفاده از مشک‌های ماری است. به این شکل که قاچاقیان مشک‌هایی را که معمولاً ظرفیت زیادی دارند از قبل در دریا آماده و آنها را پر از سوخت می‌کنند. این مشک‌ها به وسیله طناب به یک شناور متصل می‌شوند و شناور با حرکت خود مشک پر از سوخت قاچاق را با فاصله‌ای معین در دریا به‌دنبال خود می‌کشد. با این شیوه وقتی مأموران مرزبانی شناور را بازرسی کنند هیچ اثری از سوخت قاچاق پیدا نمی‌کنند، اما مشک پر از سوخت در فاصله چندصدمتری شناور در دریاست.



باک مخفی/ یکی دیگر از ترندهای قاچاقیان سوخت استفاده از باک‌های اضافه در خودروهاست. این باک‌ها به شکل مخفی زیر خودروها ساخته می‌شوند؛ طوری که در نگاه اول هیچ‌کس به‌وجود چنین باک‌هایی شک نمی‌کند. این شیوه قاچاق سوخت معمولاً در اتوبوس‌ها استفاده می‌شود. رانندگان اتوبوس قاچاقی، به‌خصوص آنها که به شهرهای جنوبی کشور تردد دارند زیر اتوبوس چندین باک مخفی درست می‌کنند و ورودی و شیرهای خروجی باک‌ها را نیز در جایی تعبیه می‌کنند که قابل کشف نباشد. آنها از مبدأ باک‌ها را پر کرده و در شهرهای جنوبی به واسطه‌های می‌فروشند.



تجارت با الاغ/ بعضی از قاچاقیان هنوز به شگردهای سنتی پایبند هستند. مثل آن دسته که در مناطق مرزی هنوز از الاغ و قاطر برای جابه‌جایی مخزن‌های سوخت استفاده می‌کنند. قاچاقیان این حیوانات را به خانه‌هایی که در آن سوی مرز قرار دارند می‌برند و در آنجا غذای‌شان را به‌مواد مخدر آغشته می‌کنند. وقتی چند مرتبه این کار تکرار شود، حیوان علاوه بر اینکه به مواد مخدر وابسته می‌شود، محلی را که آنجا به او مواد خورنده شده هم به‌خاطر می‌سپارد. در این شرایط قاچاقیان مخزن‌های سوخت را با الاغ و قاطر‌ها کرده و آنها را هم می‌کنند و حیوانات با پای خودش‌ان به مقصد می‌روند.

رویداد

قربانیان الکی همدان ۱۵ نفر شدند

مسمومیت با الکل همچنان قربانی می‌گیرد و در تازه‌ترین مورد تعداد جانباختگان مصرف الکل مسموم در همدان به ۱۵ نفر رسید. به گزارش همشهری، سوامی مسمومیت به الکل که از ماه گذشته در چند استان آغاز شده همچنان ادامه دارد و این مسمومیت‌ها در همدان دست‌کم جان ۱۵ نفر را گرفته است. عباس نجفی، دادستان عمومی و انقلاب همدان در این‌باره گفت: در استان همدان ۱۰۰ نفر به‌دلیل مصرف مشروبات الکی دچار مسمومیت شدند که از این تعداد تاکنون ۱۵ نفر فوت کرده‌اند. او همچنین درباره عوامل توزیع مشروبات الکی مسموم گفت: تاکنون ۸ نفر از عاملان اصلی توزیع مشروبات الکی در استان بازداشت شده‌اند. بخش عمده‌ای از متاثرول توسط یکی از واحدهای تجهیزات پزشکی همدان تأمین شده که متصدی این واحد نیز در بازداشت به سر می‌برد.

صدور کیفرخواست

در پرونده جنایت بر سر سگ

تحقیقات در پرونده پسری ۲۱ساله که بر سر سگ خانگی‌اش دست به قتل پسری جوان زده بود تکمیل و به صدور کیفرخواست منجر شد. به گزارش همشهری، این حادثه شامگاه چهارم تیرماه در یکی از بوستان‌های جنوب پایتخت اتفاق افتاد. مقتول جوانی ۲۰ساله بود که هدف ضربات چاقو قرار گرفته و پس از انتقال به بیمارستان جان‌ش را از دست داده بود. عامل این جنایت نیز پسری ۲۱ساله و اهل کشور افغانستان بود که پس از درگیری، قصد فرار داشت اما توسط مردم دستگیر شد. او در بازجویی‌ها به قتل اعتراف کرد و درباره انگیزه‌اش چنین گفت: آن شب من و دوستانم برای تفریح به بوستان رفته بودیم. سگ خود را هم برای هواخوری به پارک برده بودم. موقع عبور از داخل پارک بودیم که چند جوان با دیدن ما شروع کردند به متلک گفتن و جوام می‌گفتند باید سگم را به آنها بدیم. مشروب خورده بودند و حال مساعدی نداشتند. یکی از آنها چاقو داشت و به زور می‌خواست سگم را بگیرد که با او درگیر شدم. در جلال و کشمکش با او، چاقویش را گرفتم و چند ضربه به او زدم که باعث مرگش شد. این پسر جوان پس از بازسازی صحنه روانه زندان شد. از سوی دیگر پدر و مادر مقتول در دادسرا حاضر شدند و برای قاتل درخواست قصاص کردند. با تکمیل شدن تحقیقات در پرونده، قاضی محمدجواد شفیعی، بازپرس شعبه پنجم دادسرای جنایی تهران برای عامل این جنایت، به اتهام مباشرت در قتل عمدی کیفرخواست صادر کرده تا به‌زودی در دادگاه کیفری محاکمه شود.



جنایات بیرهای وحشی پس از فرار به ایران



تحقیقات در پرونده گروه‌گانگترین افغان که با ریودن اتباع ثروتمند در ایران از خانواده‌هایشان اخاذی می‌کردند، اسرار هولناک آنها را فاش کرد. تحقیقات نشان می‌دهد که این متهمان جنایتکارانی فراری از زندان افغانستان هستند که پس از ورود به ایران دست به قتل و گروه‌گیری می‌زنند. به گزارش همشهری، چند روز قبل، یک تاجر افغان در یکی از خیابان‌های شمال پایتخت توسط سر نشینان خودروی پژو زده شد. آدم‌ربایان در تماس با خانواده این مرد برای آزادی او درخواست ۴هزار دلار کردند که پلیس آگاهی تهران در جریان این آدم‌ربایی قرار گرفت و طی بررسی‌های تخصصی موفق شد یکی از اعضای باند به نام سجاد را بازداشت کند. او در بازجویی‌ها اسرار باند مخوف آدم‌ربایی را فاش کرد و گفت: سردهسته‌های باند ۱۲افغان هستند که با شناسایی تاجران ثروتمند افغان در ایران، از من و بقیه اعضای باند می‌خواستند آنها را گروه‌گان بگیریم. به گفته این مرد، اعضای این باند مخوف طعمه‌هایشان را به باغی در شهریار می‌بردند و به‌صورت وحشیانه شکنجه می‌کردند. مثلاً قسمتی از گوش و بینی یا انگشت آنها را می‌بریدند و فیلمش را برای خانواده‌هایشان می‌فرستادند تا مجبورولان کنند که آزادی گروه‌گان بپردازند.

دادسرای جنایی ادامه داشت تا اینکه یکی از سرکرده‌های باند دستگیر شد. او مردی به نام بصیر است که طبق اطلاعات پلیس، یک جنایتکار سریالی بود و در شهر هرات افغانستان، چندین نفر را به قتل رسانده بود. او در زندان به سر می‌برد تا اینکه با روی کار آمدن طالبان موفق شد از زندان فرار کند. وی به همراه همدستانش به ایران فرار و باند آدم‌ربایی را بناداندازی کرد و حالا پلیس به اطلاعاتی دست یافته که نشان می‌دهد بصیر و همدستانش علاوه بر گروه‌گانگبری ثروتمندان افغان در تهران، ۲آدم‌ربایی را هم به قتل رسانده‌اند.

دو جنایت هولناک

مک

قتل اول

نام باندی که بصیر و همدستانش راهاندازی کرده بودند بیرهای وحشی بود. آنها در اسفند سال گذشته، مردی ۳۰ساله را که دلار فروش بود، با شلیک گلوله به قتل رساندند. به گفته شاهدان، عاملان جنایت سوار بر یک دستگاه موتورسیکلت و صورت‌شان را با ماسک پوشانده بودند. آنها پس از قتل این مرد، کیف وی را که ۶۲هزار دلار، ۱۴۰۰ یورو و ۱۰۰میلیون تومان پول نقد داخل آن بود، زد بیدند. تصاویر دوربین‌های مداربسته نشان می‌دهد که مشخصات عاملان جنایت با بصیر و همدستانش مطابقت دارد.

قتل دوم

ردپای باند بیرهای وحشی در جنایتی دیگر نیز به دست آمده است. دومین قربانی آنند کامیونی بود که چند وقت قبل، جسدش در بزرگراه آزادگان پیدا شد. این مرد ۶۰ساله ساکن یکی از شهرهای غربی کشور بود که برای خرید قطعات خودرو راهی پایتخت شده بود. وی با ضربات چاقو به قتل رسیده و کامیون وی به سرقت رفته بود. به نظر می‌رسد باند بیرهای وحشی پس از سرقت کامیون، راننده را به قتل رسانده‌اند. تحقیقات پلیس همچنین نشان می‌دهد که اعضای این باند دست به سرقت مسلحانه نیز می‌زدند و در یکی از سرقت‌هایشان ۵۰۰میلیون تومان از قصاب‌ها زد بیدند. تحقیقات از اعضای این باند مخوف ادامه دارد.

انگیزه عجیب مرد همسایه در جنایت آتشین

مرد همسایه که به‌دلیل لورفتن فرزندانش و دستگیری آنها از سوی پلیس از زن همسایه کینه به دل گرفته بود، دست به جنایتی آتشین زد. به گزارش همشهری، ۱۳مهر امسال مأموران پلیس کرمانشاه در جریان ناپدید شدن زنی ۶۰ساله قرار گرفتند. خانواده این زن می‌گفتند که مادر‌شان برای انجام کاری از خانه خارج شده و دیگر برنگشته است. در حالی که تحقیقات برای یافتن ردی از زن گمشده آغاز شده بود، ساعاتی بعد، جسد نیمه‌سوخته او در حاشیه شهر پیدا شد. پیدا شدن جسد سوخته این زن شایعات مختلفی را در سطح شهر به همراه داشت و همین باعث شد که تحقیقات گسترده پلیس برای کشف راز جنایت آغاز شود. کارآگاهان در جریان بررسی‌های تخصصی به ردی از همسایه مقتول دست یافتند. مردی میانسال که در طبقه دوم ساختمان مقتول زندگی می‌کرد. بررسی دوربین‌های مداربسته از این حکایت داشت در همان روزی که زن ۶۰ساله دم شده بود، این مرد سوار بر یک خودروی پژوی مشکی وی را تعقیب کرده و دقایقی بعد نیز او را سوار ماشینش کرده بود.

باین اطلاعات، مرد همسایه دستگیر شد و در بازجویی‌ها اسرار جنایت هولناک خود را فاش کرد. او گفت: چند روز پیش مأموران پلیس برای دستگیری پسر‌هایم به اتهام سرقت به مقابل خانه ما آمدند. آن روز زن همسایه که شاهد حضور مأموران مقابل خانه ما بود، فریاد زد که فلائی در را باز نکن و همین باعث شد که مأموران مطمئن شدند که فرزندانم داخل هستند. آن روز مأموران فرزندانم را دستگیر کردند و من تصور می‌کردم که زن همسایه باعث این اتفاق شده است. به همین دلیل از او کینه به دل گرفتم و روز حادثه وقتی دیدم در حال عبور از کوچه است، توقف کردم و خواستم سوار ماشین شوم. متهم ادامه داد: در بین راه چند فرس خواب آور داخل آمپوه ریختم و به او تعارف کردم. وقتی بیهوش شد، او را به خانه یکی از پسرانم بردم و سوار بر یک خودروی سرفتی کردم. بعد هم به حاشیه شهر بردم و بار یختم بنزین، جسد او را آتش زدم. با اعترافات متهم به این جنایت هولناک، تحقیقات تکمیلی در این پرونده ادامه دارد.

آزادی ۵ زندانی به کمک قهرمان جهان



قهرمان کشتی جهان و عضو تیم ملی کشتی آزاد در المپیک با حضور در زندان نوشهر ۵ زندانی جرائم غیر عمد را آزاد کرد.

به گزارش همشهری، یونس امامی، قهرمان کشتی آزاد جهان و عضو تیم ملی در بازی‌های المپیک ۲۰۲۴ به همراه تعدادی از خیران با حضور در زندان شهرستان نوشهر و اهدای ۱۰۰ میلیون تومان، ۵ زندانی را آزاد کرد. این قهرمان کشتی جهان و عضو تیم ملی کشتی آزاد، دوبنده بازی‌های المپیک کشتی جهان و عضو تیم ملی کشتی آزاد، کرد تا با فروش آن زمینه آزادی زندانیان جرائم غیر عمد را فراهم کند. همچنین خیران حاضر در این مراسم قول مساعد دادند به‌زودی با اهدای مبلغ ۵۰۰ میلیون تومان به یاری زندانیان جرائم غیر عمد خواهند شتافت. یکی از خیران و جراح ارتوپد نیز قول آزادی ۱۰ نفر زندانی را داد و ارائه خدمات درمانی رایگان ماهانه به ۳ زندانی با خانواده ۳ زندانی به‌مدت ۲سال را پذیرفت.

آگهی مزایده عمومی

شرکت مدیریت فناوری بورس تهران در نظر دارد اموال مازاد بر نیاز خود را از طریق مزایده عمومی بفروشد برساند. متقاضیان می‌توانند برای بازدید و دریافت فرم مزایده به آدرس: **تهران، ونک، ملاصدرا، خیابان شیخ بهایی، نش کوچه حاضری جنوبی، پلاک ۸۹** مراجعه و یا با شماره همراه: **۰۹۵۰-۶۲۷۰-۰۹۳۶** تماس حاصل فرمایند و حداکثر ظرف مدت یک هفته پس از درج آگهی، پیشنهاد خود را ضمن تحویل یک فقره چک بانکی در وجه شرکت مدیریت فناوری بورس تهران به مبلغ یکصد میلیون ریال (بعنوان وثیقه شرکت در مزایده) به واحد پشتیبانی تحویل و رسید دریافت نمایند. بدیهی است شرکت در رد یا قبول پیشنهادات مختار می‌باشد.